## 21. DE LA DONA SAMARITANA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

propter loci aptitudinem, ad quiescendum et docendum, ut scilicet requiescere faceret corpus, quia sessio propter laborem facta est, ut dicit Chrysostomus. Et juxta fontem erat locus aptus Christi doctrinae, apud quem est fons aquae sapientiae, gratiae, et vitae; unde etiam propter auctoritatem docendi sedebat, quia suramus doctor erat.

*Hora autem erat quasi sexta.* Hoc dicitur ad ostendendum causam fatigationis; quia per magnum tempus etiam praedicando laboraverat, non enim jumentum habebat. Ista fatigatio Christi hora sexta fuit signum passionis ejus futurae tali hora. Fatigatur Dominus secundum carnem, cujus fortitudine conditi sumus; fatigatur, per quem fatigati recreantur; fatigatur quo deserente fatigamur, quo praesente firmamur. Suscepit enim omnia, quae nostrae infirmitatis sunt sine peccato, ut nos a peccato liberaret, et nos quasi infirmus infirmos nutrirer. Fortitudo namque ejus nos creavit; infirmitas nos recreavit.

Assumpsit non solum naturam humanam; sed etiam defectus circa naturam, quos videlicet ipsum decuit assumere. Unde cum poenae sint exercitativae virtutis perfectae, testificativas humanae naturae,

non simulate assumpsit poenalties, tam corporales, quam spirituales, quae respiciunt nostram naturam in communi, sicut famem et sitim in absentia alimenti, tristitiam et timorem, in praesentia nocimenti, et cetera hujusmodi, ut est calor et frigus, lassitudo, et similia. Nec tamen omnes defectus assumpsit corporales, sicut sunt defectus aegritudinum multiformium; nec omnes spirituales, sicut sunt peccatum, ignorantia, rebellio carnis ad spiritum, etc.

Christus quippe volens ostendere reverentiam humanae naturae, permittebat eam agere, et pati quae sunt propria hominis; volens etiam in se ostendere voluntatem divinae naturae, faciebat et operabatur opera Dei. Unde quando retrahebat influxum divinae naturae virtutis a corpore, esuriebat et fatigabatur;

hi per a repòs hi per a doctrina, per al treball és remey lo seure; hi prop la font que significa doctrina, prop la font stava la font de sapiència, de gràcia hi de vida.

Era quasi hora sexta, que és lo migdia, hon lo cansament del Senyor se declarà; havia portat lo camí a 5  
pau fins a tal hora. Cansava's lo Senyor en quant home, en la fortitut del qual stà lo nostre esser; cansava's aquell per lo qual tots los cansats se recrehen; cansava's aquell lo qual, si les dexa, en no res tornen totes les 10  
creatures. Pres lo Senyor los defectes de la humanitat nostra, los que sens peccat pogué pendre, perquè dels peccats nos fes deliure. Féu-se miserable perquè'ns deliuràs de nostres misèries; flach hi feble se féu lo Déu hi Senyor nostre per guarir nostres malalties. Ha'ns creat la sua fortalea; hi recreat la sua infirmitat hi 15  
flaquea.